

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL DE VEDAÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	6,00	LT	16,00	96,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COPIAS DE DVD C/ESTOJO E CAPA	TR TELÕES VÍDEOS PRODUÇÕES LTDA. ME	02.431.677/0001-00	70,00	UN	12,00	840,00
GABINETE DO PREFEITO	HOSPEDAGEM	HOTEL CESA-CLEURA PAIM CESA	13.180.800/0001-83	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	UN	31,00	62,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNÇÃO 4 X 50	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	495,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	PCT	128,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFICIO COLORIDA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	PCT	3,30	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFICIO COLORIDA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	PCT	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALÃO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	PCT	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CRIATIVE PAPER	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	PCT	4,80	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALÃO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	9,00	PCT	6,60	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACAS DE INAUGURAÇÃO	PLANAC - MARCELO JOSÉ ANACLETO	09.485.239/0001-73	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	NAIRA HELENA PEREIRA CARDOSO	666.113.930-72	1,40	UN	100,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 4-0	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 2-5	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETOR DE URINA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 3-0	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA FOLEY Nº 16	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	3,00	3,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 0	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	210,00	UN	0,90	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 4-0	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CÂNULA GUEDEL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 3-5	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO LÁTEX	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	MT	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 4-5	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMINA CITOPATOLÓGICA CAIXA C/50 UNIDADES	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	CX	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA FOLEY Nº 18	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIXADOR CITOPATOLÓGICO-SPRAY	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4,00	FRC	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA HUMALOG KWIKPEN	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3,00	CX	170,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROGEL C ALGNATO DE CALCIO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	BSN	15,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFIL INSULINA LANTUS 3 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	UN	106,00	212,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADENOSINA 6 MG C/ 02 AMP DE 2 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4,00	CX	22,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO C/500 ml	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	48,00	FRC	3,20	153,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE CALCIO 500 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	500,00	COMP	0,08	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL ADITIVADO	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	64,71	LT	2,21	143,01
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BARDHAL LIMPA VIDROS 100 ML	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UN	5,00	5,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	59,661	LT	2,954	176,24
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA ADITIVADA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	295,903	LT	2,985	883,27
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	616,67	1.233,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORDA SIZAL	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	15,00	UN	4,40	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLETE LANCE	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	10,00	UN	9,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA FUTSAL STORM PENALTY	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	10,00	UN	45,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONE 50 CM PVC	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	10,00	UN	12,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA DE HANDEBOL, OFICIAL, ADULTO, COURO COSTURADO	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	7,00	UNI	34,00	238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA VOLEI POKER TRAINING	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	10,00	UN	26,00	260,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA INICIAÇÃO Nº 10 MERCUR	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	25,00	UN	17,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 4% GOTAS C/ 20 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	10,00	FRC	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PERMETRINA	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	100,00	FRC	1,90	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDOS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,01	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG/ML-AMPOLA C/ 5 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	80,00	AMP	0,47	37,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	7,00	M³	12,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	1,00	M³	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALOTA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	PÇ	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ISOLADOR PLASTICO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UN	37,50	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALHETA LIMP.PARABRISA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	PAR	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO 4J6064	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UNI	39,01	39,01
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORPO DISTRIBUIDOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UN	57,50	115,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTOPA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	HG	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO PRIN	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	223,00	223,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO AUXILIAR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	115,18	115,18
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO 5/32X2	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UNI	0,18	0,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEDMENTADOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	93,10	93,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA DA AGUA 150	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXA AZUL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	LT	7,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO 15W40 CI-4	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	20,00	UN	8,95	179,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	0,50	UN	265,00	132,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SEGURO DE IMÓVEL	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	2.326,84	2.326,84
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	15,24	15,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	0,80	UN	35,75	28,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANG. HIDR. 100 R2-8-1/2	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,40	PÇ	35,74	50,04
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA P/ PRENSAR MANG. R-1 R-2 1/2-8	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	3,00	PÇ	9,93	29,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CON. FG. JIC 37 RETO 8-8	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	PÇ	11,75	11,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CON. FG. JIC 37 RETO 10-8	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	PÇ	11,73	11,73
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA P/ PRENSAR MANG.	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	UN	9,93	19,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CON. FG. JIC 37 RETO 10-8	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	PÇ	11,73	11,73
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CON. MF. JIC 37 12-8	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	PÇ	15,99	31,98
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT EMBREAGEM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	280,00	280,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	1,40	UN	44,6429	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	127,69	127,69
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	JOSÉ ADELAR VALIM	190.890.230-20	1,00	UN	2.700,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AUXÍLIO - AUSJA	ASSOC. DOS UNIVERSITÁRIOS DE SÃO J. DOS AUSENTES	05.026.994/0001-39	1,00	UN	50.000,00	50.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVICO DE SONORIZACAO	LIVRARIA CENTRAL COTIPORANENSE	94.392.289/0001-85	1,00	UNI	737,00	737,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	UN	1.753,81	1.753,81
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	UN	2.296,40	2.296,40
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UN	29,00	116,00
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,95	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	14,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	5,00	15,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	1,40	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,95	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	14,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	1,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVA LÁTEX NATURAL TAMANHO M	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	UN	2,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LAT	12,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOGO FERROLHOS	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA CABEÇOTE ORIGINAL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACA SEPARADORA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CAX	25,80	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	12,60	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO P/ FREEZER	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	4,00	4,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	16,00	UNI	3,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	PCT	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	LT	4,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	PCT	20,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,75	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 40 L	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	66,00	UN	1,50	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	23,00	UN	0,60	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIXA P/ FOGÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO DIDÁTICO PORTUGÊS ESQUEMATIZADO	BARONESA LTDA	73.993.362/0001-02	3,00	UN	158,70	476,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO DIDÁTICO PORTUGÊS LINGUAGENS-8º ANO	BARONESA LTDA	73.993.362/0001-02	13,00	UN	121,32	1.577,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO DIDÁTICO PORTUGÊS LINGUAGENS-9º ANO	BARONESA LTDA	73.993.362/0001-02	33,00	UN	123,50	4.075,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE SONORIZACAO	EMERSON SONORIZAÇÕES	04.522.451/0001-40	1,00	UNI	1.213,00	1.213,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	41,30	41,30
GABINETE DO PREFEITO	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	90,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	519,97	1.039,94
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA HALOGENA 500W. 220V.	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	54,78	54,78
GABINETE DO PREFEITO	VELA INGNICÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	PÇ	18,50	74,00
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE AR EXTERNO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	52,38	52,38
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UN	29,00	116,00
GABINETE DO PREFEITO	FLUIDO PARA LIMPEZA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	REVISÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,50	SERV	70,00	245,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	REGINALDO BARABA STECANELA	983.093.310-53	1,00	UN	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	107,00	KM	3,06	327,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ DONIZETE MACEDO	802.801.619-72	43,00	KM	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	47,62	47,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	78,00	SERV	0,90	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	SERV	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	43,00	SERV	0,90	38,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TNT	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	RL	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA DE COSTURA - 1000 METROS - CREME	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	60,00	UNI	1,30	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO VAGOMITE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	14,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UNI	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DECORATIVA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	MT	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	30,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PANO DE FUNDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO ITAMINE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	14,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD LISO 100% POLIESTER	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	M	12,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	REGINALDO BARABA STECANELA	983.093.310-53	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA EM WIDEA 3/4X1600MM	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	286,00	286,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBOLO RETO WIDIA 6X3/4	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA PLASTICA REBOLO FERREIRO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO	618.849.520-20	1,40	UN	49,1071	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORMICIDA GRÃO VERDE ISCA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	116,76	UNI	2,17	253,37
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BLOCO ATESTADO DE VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	36,45	36,45
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO MT 5WOSL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	LT	26,50	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG GTS	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	200,00	FRD	0,349	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	COMP	0,016	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 250 MG / 5ML SUSPENSÃO ORAL	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	200,00	FRC	0,98	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	100,00	FRC	1,725	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	COMP	0,029	174,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	32,00	MT	35,72	1.143,04
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	LAT	90,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,00	KG	7,1111	64,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	JOG	2,60	20,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,50	UN	275,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA DE 3MX10X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UNI	17,25	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PUCHADOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO COLTOSOL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	24,00	480,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERRO 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	26,00	UN	5,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANO PVC ESGOTO 50 MM-6MM 1ª LINHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	BR	20,95	41,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	SC	15,50	108,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	SC	23,48	704,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	SC	24,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UNI	1,34	26,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	KG	7,30	36,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	LAT	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MARCO DA PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	48,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	SC	8,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUMINÁRIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXAO DO CANO 3018888	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,60	23,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM P.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	MT	28,50	570,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 20MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	MT	20,25	40,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 5/16"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	BR	31,67	475,05
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	210,00	UN	2,19	459,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	11,667	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMIRIM 40 CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	8,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	MT	0,887	88,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA ELETRODUTO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	4,70	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	28,00	UN	0,60	16,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	19,00	SC	23,68	449,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,00	KG	7,00	63,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	20,25	405,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANDRIL P/FURADEIRA 1/2 LEVE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,75	23,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	25,00	MT	1,63	40,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	10,55	31,65
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	M	8,50	42,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	25,00	M	4,53	113,25
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA 3 QUINAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	19,25	38,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE COMBIANDA 5/16	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	20,65	41,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAMBEIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	M	2,375	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HASTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,40	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA DE LUZ DUPLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	19,00	UN	1,3842	30,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	PÇ	0,65	5,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	BR	2,6666	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	0,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	UN	2,20	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	SC	24,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAMBEIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR PLASTICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,65	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	36,00	M	2,4166	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BUCHAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	14,00	UN	0,80	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	32,00	UN	0,275	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRAÇADEIRA METAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	0,35	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,60	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	BR	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE REGISTRO DE ESCRITURA	REGISTRO DE IMÓVEIS ESPECIAIS DE BOM JESUS - mar	01.168.563/0001-56	1,00	SERV	46,95	46,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	29,00	M	2,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,60	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA DE LUZ DUPLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	29,00	UN	0,6258	18,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAMBEIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRACADEIRA DE MANGUEIRA 12 A16	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	26,00	UNI	0,90	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	BR	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	0,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ISOLANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,50	11,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	52,00	UN	0,4894	25,45
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	15,75	31,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA METAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	0,5825	11,65
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	57,00	M	2,7473	156,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	24,00	MT	7,50	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO DE EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	21,00	MT	6,50	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VARAL CHÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESEMPENADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATRACA P/ARAME	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	4,3333	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA PVC 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE CANO 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA AR	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA STAM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	14,00	78,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÉ-DE-CABRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE CANO 100/2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	39,00	117,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MARTELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	33,00	198,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	M	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO COLA 3M	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO CORTE 6290603	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	203,00	SERV	0,90	182,70
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MOLA E BORRACHA CUICA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	CJ	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	COLA PARA JUNTA 3MM	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	JUNTA DESCARGA 1113 3214921080	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BALANÇA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	COLA PARA JUNTA 3MM	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTOPA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	HG	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA RAPIDA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINGRIPANTE CONEX	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	LTR	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOMBOM DE GILA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	90,00	CX	0,95	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DOCE DE GILA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	2,00	KG	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DOCE DE LEITE	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	2,00	KG	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LENÇOS GRANDES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UN	20,35	81,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ELÁSTICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	M	4,00	8,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	MT	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	7,60	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,30	RL	2,00	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA ISOPOR	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFICIO COLORIDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	PCT	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	PCT	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFICIO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	CX	180,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CARTÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	FLS	0,60	3,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPÁTULA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TINTA SPRAY	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LAMPADA 100 W.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FECHADURA STAM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,20	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIMPA PISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	SC	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ADAPTADOR 03 PINOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MANGUEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	MT	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MADEIRA EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	95,00	M	6,6505	631,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANALETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CHUVEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	28,00	112,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BROCAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,60	9,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA SATELITE COMPLETA MB 1519	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	PÇ	3.880,00	3.880,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRA DE AREIA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	SC	24,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA DE PVC 45o - 100MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	13,00	UNI	4,8076	62,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	19,50	195,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTICADOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPÃO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	UN	6,50	45,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRINCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	11,00	UN	32,00	352,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE SOLDAVEL 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	17,00	UN	13,1617	223,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UNI	32,558	390,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARCO DE SERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	0,10	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLARINHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRILHOS COMPLETOS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	26,80	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FIO PARALELO 2X2.50MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	MT	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLUG TOMADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	0,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLUGUE FEMEA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,20	3,20



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUPORE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	UNI	4,50	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARAME GALVANIZADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	179,00	MT	0,50	89,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	32,00	UN	26,50	848,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESTICADOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	5,50	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIJUNTOR 40/SUPORE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	COLA PVC PEQ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DOBRADICA COM PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	7,8857	110,40
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	23,80	MT	0,85	20,23
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ARAME GALVANIZADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	13,50	27,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CURVA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CORRENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	8,60	17,20
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CADEADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	10,20	20,40
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GRAMPO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	KG	8,50	17,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	KG	8,50	25,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PALANQUE DE MADEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	45,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MADEIRA EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	64,00	M	14,1562	906,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	0,9666	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASCARA RESPIRADORA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REDUÇÃO 50 X 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA DE VIDIA N10	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	12,40	12,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXINHA LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,40	3,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UNI	0,20	1,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	PÇ	0,10	0,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE FERRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,70	4,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE COURO LONGA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PAR	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORRENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,30	UNI	33,00	108,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO PINTURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	RL	2,30	2,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PAR	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE FENDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EXTENSÃO PARA LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	6,1666	18,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ISOLADOR C/ PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	27,00	UN	0,4777	12,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MARTELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	19,50	195,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA P/ MOTO SERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	4,90	49,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MARRETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRENA 5 MT	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	21,60	21,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 10MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	32,90	263,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA BRANCA 90 GRAMAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	10,50	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIGMENTO P/COLORIR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	27,00	UN	6,037	163,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	45,00	UNI	8,2777	372,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTICADOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	3,60	28,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 10MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	32,90	987,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UN	31,722	285,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADIANTAMENTO	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	106,666	M²	7,5001	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	KG	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RODAPÉ GR-64	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	48,00	UNI	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	130,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRONTAL 0,5	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UN	22,50	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSOALHO EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	70,00	MT	11,4285	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	SC	24,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	LAT	90,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	UN	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSOALHO EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	70,00	MT	11,4285	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RODAPÉ GR-64	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	48,00	UNI	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	150,00	300,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 20/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	KG	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRONTAL 0,5	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UN	22,50	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	SC	24,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	LAT	90,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	UN	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	130,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	106,666	M³	7,50	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	275,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPANADOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	11,25	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RG FºFº P/PVC JE DE 85 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	200,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RG FºFº P/PVC JE DE 60 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	UN	177,85	2.667,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE DIANTEIRA 1113	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	740,00	1.480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO CENTRAL	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	236,00	236,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLHER DE MESA, EM INOX, MEDINDO NO MIN 33,5 CM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	9,00	UN	7,90	71,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PANELA DE PRESSÃO EM AÇO INOX/CAP. 45 LT	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	50,90	50,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES	515.576.570-68	0,50	UN	343,76	171,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	499,50	499,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	555,36	555,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	138,84	138,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SARDINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,20	2,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHOCOLATE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	4,60	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	7,80	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SUCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	0,80	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO C/ 125 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	3,30	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	3,40	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIXA P/ FOGÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	PCT	1,30	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABÃO DE COCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOMBRILO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	47,00	141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	15,00	15,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 22/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA PERMANENTE-CD MARKER	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	18,90	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BORRACHA 40X40	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	0,30	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	22,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ATILIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	KG	4,60	9,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARQUIVO AZ-GROSSO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	6,20	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	APARELHO TELEFONICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	39,90	79,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA CORRETIVA.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	3,90	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AGENDA TELEFÔNICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VISOR P/PASTA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	0,19	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TECLADO MULTIMIDIA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	22,90	45,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CADERNO 48 FL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	0,69	1,38
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	8,90	44,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOBINA P/ CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CX	1,10	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	RECIBO DE PAGAMENTO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PORTA CANETAS DUPLO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	7,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	PCT	0,75	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARQUIVO MORTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	1,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CAX	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTA SUSPENSA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UNI	1,60	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARQUIVO AZ-FINO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	6,20	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTA CATALOGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	7,90	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ANOTE E COLE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	PCT	3,80	22,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 23/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	RL	75,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	NOTA PROMISSÓRIA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,20	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 20	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,155	1,55
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 14	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,125	1,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UNI	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 9	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,08	0,77
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,45	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	23,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRANCHETA EM ACRILICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	7,90	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL CARTÃO C/ 50	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	PCT	5,90	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIVRO CAIXA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINCEL ATOMICO (AZUL,VERMELHO E PRETO)	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	1,65	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PERFURADOR-02 FUIROS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PENDRIVE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	23,90	47,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTA ELASTICA COMUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,40	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	23,90	23,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL PARDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	RL	69,90	69,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHAS DE OFÍCIO A3-PACOTE C/ 500 FLS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	PCT	35,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOUSE OPTICO PS2	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	19,80	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 17	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,15	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA ADESIVA PARDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	2,10	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 12	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,099	0,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	EXTRATOR DE GRAMPO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	2,30	23,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LAPIS PRETO No 02	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	43,20	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPO DE PLÁSTICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHAS OFÍCIO 2-PCT C/ 500 FLS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	PCT	15,50	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UNI	0,12	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	CAX	3,20	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	PCT	109,90	3.297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DVD S/CX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,85	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESTILETE - TAMANHO MEDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	0,90	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,22	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLA BASTÃO 10 GRS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	UN	1,30	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLA BRANCA 90 GRAMAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	1,20	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS 500 GR-8/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	9,80	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS 500 GR-4/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CX	9,80	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS 500 GR 2/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CX	9,80	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS 500 GR 3/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	CX	9,80	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UN	0,70	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CESTO DE LIXO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAPA DE ENCARDENAÇÃO INCOLOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,29	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	0,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UNI	22,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAPAS PARA ENCADERNACAO ESCURA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UNI	0,29	14,50



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARQUIVO DE AÇO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	395,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	APONTADOR METAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	0,90	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	0,90	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	0,90	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	0,90	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA BRANCA 90 GRAMAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UNI	0,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS DE COR, PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	CAX	2,85	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,45	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	40,00	PCT	0,75	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	PCT	109,90	2.198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UN	2,10	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA SUSPensa	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UNI	1,60	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BORRACHA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	80,00	UN	0,30	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TESOURA PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CABO PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFINETE CAIXA COM 50 GRAMAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	3,20	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLIPS COLORIDO Nº3 CAICA C/ 100 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL PARDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	RL	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CAX	3,20	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA DUPLA FACE 19X30	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	4,30	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS PRETO Nº 02	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	216,00	UNI	0,30	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LUCIO MARINO GARCIA PACHECO	224.782.640-72	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FAÇA PARA CARNE, COM CABO BRANCO, 7 POLEGADAS	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FORMAS DEPÃO INDIVIDUAL DE ALUMINIO 22X11	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UN	5,99	35,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRATO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	36,00	UN	3,90	140,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	5,00	UNI	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CESTO DE LIXO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UN	14,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOALHAS DE ROSTO-100% ALGODÃO T 44CMX0,75CM	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	12,00	UN	5,90	70,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FACAS DE MESA EM INOX COM SERRINHA CABO BRANCO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	12,00	UNI	2,30	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PANELAS MÉDIA Nº 22 E 24 ALUMINÍO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	2,00	UN	17,00	34,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANECA PLASTICA - DURO - 350 ML COM ALCA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	60,00	UNI	2,49	149,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHALEIRA GRANDE 4,5 LT	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PANO DE LOUÇA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	24,00	UN	1,99	47,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOALHAS DE BANHO-100 % ALGODÃO - T 72 CMX 1,35	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	12,00	UN	13,90	166,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA - CAP.3 LITROS	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UNI	7,80	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRATO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	150,00	UN	3,90	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESCUMADEIRA EM INOX	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UN	6,35	25,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RECIPIENTE PLÁSTICO C/ TAMPA, RDONDO CAP. 6 LT	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UN	5,80	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPOS DE VIDRO TRANSP/ FUNDO GROSSO/ 100 ML	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	UN	1,60	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASCARA RESPIRADORA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RECIPIENTE PLÁSTICO C/ TAMPA, REDONDO, CAP. 4 LT	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UN	4,80	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BACIA PLÁSTICA 46 CM	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SALEIRO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	3,00	UN	1,99	5,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIXEIRA -15 LITROS-C/ ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UN	17,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACAS DE CORETE DE POLIETILENO, TM 30X40CM	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	8,00	UN	5,90	47,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPÁTULA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	5,00	UN	4,70	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE , 260 ML	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UN	1,90	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVA DESCARTAVEL , EM LATEX- T: M	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	UN	18,80	188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RECIPIENTE PLÁSTICO C/ TAMPA, REDONDO, CAP. 2 LT	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	8,00	UN	2,50	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BACIA PLÁSTICA 40 CM	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCHA EM INOX	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UN	6,35	25,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAIXAS PLASTICAS P/ TRANP. DE ALIMENTOS	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	8,00	UN	26,00	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAIXA TÉRMICA C/ PARTE EXTERNA EM POLIETILENO E PARTE INTERN	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACAS DE CORTE DE VIDRO TEMPERADO, APROX. 25X30CM	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UN	9,90	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FAÇA DE CORTE-TM 18CM DE LÂMINA E 15CM DE CABO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	60,00	UNI	38,00	2.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PANO DE COPA TROPICAL 50X75	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COADOR DE CAFE - PANO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	5,00	UNI	0,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA MULTIUSO CRISTAL ROSA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UN	2,20	13,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RODO ABSORVENTE P/ LIMPEZA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	5,00	UN	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PÓ OMO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	24,00	KG	2,99	71,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOBINAS PPARA FREEZER E MICROONDAS	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	UN	3,80	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	12,00	UNI	2,98	35,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	100,00	UNI	0,55	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVAS LÁTEX NATURAL- TAM. M	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL, 1 LITRO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	36,00	UNI	3,90	140,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJA DE LA DE ACO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UNI	20,30	81,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA LIQUIDA, 750 ML. AMARELA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	48,00	UNI	2,98	143,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RODO PLÁSTICO C/ ESPONJA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UN	6,90	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVAS LÁTEX -TAM. G	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	15,00	UNI	1,99	29,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	25,00	UNI	5,80	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIENICO FARDO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	20,00	FRD	19,20	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	12,00	UNI	2,98	35,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESCOVA PARA O VASO SANITARIO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	13,00	UNI	3,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UNI	1,25	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA	596.004.970-87	1,40	UN	44,6429	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UNI	1,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO PLÁSTICO 50 LT PCT C/ 20 SC	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UN	1,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	PCT	1,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	60,00	KG	2,20	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	UNI	3,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NAFTALINA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALHA DE AÇO Nº 01	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,90	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,40	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	0,50	UN	120,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	UN	4,20	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8.276,00	KG	0,0019	15,73

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MACA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2.192,00	GR	0,003	6,47
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACA ELECTROLUX	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MOLA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	4,00	UNI	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACA INTERFACE	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	740,00	2.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRILHO PARA PRATELEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	26,80	160,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SUPORTE P/ TRILHO PRATELEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	PAR	4,50	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LAMPADA V. SODIO 250 W. OSRAM	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	7,00	UN	27,80	194,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REFLETOR RETANGULAR 400 W C/ REATOR E LAMP. VAPOR MET.	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	4,00	UN	182,00	728,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	10,00	UN	22,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REATOR	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	10,00	PÇ	52,10	521,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLASTICO GROSSO PARA PASTA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UNI	2,90	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA GLÍTER	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PILHA PALITO ALCALINA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	PCT	2,90	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	1,90	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA C/ ELÁSTICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,40	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPO 7/8	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	1,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CAX	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA DESTACA TEXTO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	1,30	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETINHA HIDROCOR (COONTENDO 06 CORES CADA)	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PINCEL ATÔMICO PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,80	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA PARA RETROPROJETOR, PRETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DVD VIRGEM R. EXTRALIFE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	0,85	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLIPS GRANDE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	9,80	9,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLIPS MÉDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	9,80	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLIPS DIVERSOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	9,80	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	0,90	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	9,80	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA SUSPensa	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	1,60	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	PCT	109,90	439,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFIL PARA COLA QUENTE FINO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CREPOM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DUPLEX COLORIDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,75	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTOPLEX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	FLS	0,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACOS 04 FURRO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,20	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA COLORIDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	4,20	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	60,00	UN	1,60	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BORRACHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	APONTADOR METAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,80	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADERNO 48 FL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,60	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFICIO COLORIDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	PCT	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA CALCAREZ	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA BRANCA 90 GRAMAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	0,90	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TESOURA PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CABO PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	1,40	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UNI	2,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS DE COR, PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	CAX	2,85	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA PARA MODELAR, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 16 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	1,90	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GIS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	CX	1,80	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS PRETO No 02	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	36,00	UNI	0,30	10,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LOCAÇÃO DE MÁQUINA-TRATOR	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	4.800,00	4.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA PRETO E COLORIDO HP 122	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	59,00	354,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	1.115,74	2.231,48
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	464,89	1.394,67
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACA DESGASTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	200,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACAS DE DESGASTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	6,00	PÇ	50,00	300,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 30/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA 2°.FL TRASEIRA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UN	248,00	496,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/ 5 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	FRC	2,50	37,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO ESTRANGULADOR E-00062691	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL TRAVA 0407000130	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILENCIADOR DE CHAPA DE AÇO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	410,00	410,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	5,00	UN	6,50	32,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL BACKUP	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	8,00	PÇ	9,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	5,00	UN	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA CURVA 3/4 15 F	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	745,00	745,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA CURVA 3/4 13 F	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	679,00	679,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	28,00	UN	3,40	95,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA CASE	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	28,00	UNI	1,10	30,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRAS	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	48,50	48,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	AUXILIO - CONVÊNIO CTG RODEIO DA SAUDADE	CTG. RODEIO DA SAUDADE	89.002.679/0001-61	1,00	UNI	40.000,00	40.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERRENO URBANO	INDOLÉCIO EBERHARDT	226.951.250-20	1,00	UN	50.000,00	50.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORRIMÃO	SERRALHERIA NEOTTI ME	09.913.315/0001-02	1,00	UN	248,20	248,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTÃO	SERRALHERIA NEOTTI ME	09.913.315/0001-02	1,00	UN	3.593,00	3.593,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPUMA EXPANSIVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	24,00	120,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,10	11,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,75	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	8,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARAME LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	KG	8,81	88,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FERRO 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	UN	5,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	120,00	UN	2,20	264,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	3,00	UN	343,75	1.031,25
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	3,00	UN	250,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADIANTAMENTO	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	46,00	SERV	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	210,00	SERV	0,90	189,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,50	UN	29,00	130,50
GABINETE DO PREFEITO	BUJÃO ESFÉRICO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	35,49	35,49
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	19,00	19,00
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	188,942	LT	2,17	410,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	234,563	LT	2,17	509,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	220,002	LT	2,17	477,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TRANSPORTE PACIENTE/UTI	UNIMED-SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERV. MÉDICO LTDA.	88.732.318/0001-08	1,00	SERV	2.470,00	2.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	0,50	UN	120,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	47,00	188,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	QUEROZENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	QUEROSENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UN	8,50	17,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DO CARTER 1113	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT EMBREAGEM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PROGRAMA TROCA-TROCA	FUND. EST. APOIO DES. PEQ. EST. RURAIS.	93.021.632/0001-12	1,00	UN	9.680,00	9.680,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	28,00	UN	4,50	126,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA AR1	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	1.250,00	1.250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO SIMPLES 0,690X1,000M	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	27,00	UN	31,97	863,19
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO	618.849.520-20	1,40	UN	61,3857	85,94
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO	618.849.520-20	1,40	UN	61,3857	85,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	SERV	0,90	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	SERV	0,90	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	SERV	0,90	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	SERV	0,90	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	SERV	0,90	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	80,00	SERV	0,90	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	SERV	0,90	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	SERV	0,90	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	SERV	0,90	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	92,00	SERV	0,90	82,82
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	275,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PONTEIRA DIREÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AXIAL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT BUCHA ESTABILIZADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA DE BALANÇA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA DE BALANÇA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PIVOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	185,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NELSON CARDOSO HOMEM	670.929.340-87	2,00	UN	250,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	50,00	50,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO VD 09	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO PNEU VD08	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	143,00	143,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO PNEU VD07	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO VD 05	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	3,00	SERV	46,00	138,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS 1400X24	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	4,00	SERV	1.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO PNEU VD 06	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	4,00	SERV	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM 17.5X25 SGGL2	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	2,00	SERV	1.350,00	2.700,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO RAC 42	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	2,00	SERV	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM PNEU 11R 22,5	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM 275/80R 22.5 BORR	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO RAC 40	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	2,00	SERV	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM 275/80 R22.5	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	3,00	SERV	400,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO PNEU VD07	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO PNEU VD 04	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	3,00	SERV	38,00	114,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5X 25	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	2,00	SERV	1.350,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOLADOR PLASTICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	0,40	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INTERRUPTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	5,70	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMADA PINO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	4,90	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	5,50	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REATOR DUPLO 2X40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	24,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	SC	7,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GRAMPO 6 MM P/ FORRO PVC	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	10,50	10,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORRO PVC	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	77,00	M²	13,60	1.047,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	21,60	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANTO PVC P/ FORRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UN	3,8888	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	11,00	SC	24,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREGOS DIVERSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	KG	8,50	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPUMA EXPANSIVA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	13,60	40,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARAME GALVANIZADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	300,00	MT	0,40	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	UN	21,60	518,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANTO PVC P/ FORRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	22,00	UN	3,50	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAVADORA ALTA PRESSAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	M	3,80	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PIMENTÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABRAÇADEIRA METAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOLADOR PLASTICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	0,40	8,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	612,07	1.224,14
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	612,07	1.224,14
CÂMARA DE VEREADORES	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	612,07	1.224,14
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	400,00	KM	2,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GRADE DE FERRO	SERRALHERIA NEOTTI ME	09.913.315/0001-02	3,00	UN	365,98	1.097,94
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	59,60	59,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	CJ	45,90	45,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	3.880,00	3.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA.	DR. SÉRGIO ANTÔNIO RODRIGUÊS	311.577.850-34	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	0,50	SERV	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	2,00	UNI	740,00	1.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BEBIDA LÁCTEA (DIVERSOS SABORES)	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	75,00	LT	2,20	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SARDINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO 500G	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	150,00	KG	4,40	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	UNI	4,40	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COCÔ; EM FLOCOS, DESIDRATADO, PCT 100 G	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMIDO DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGU, EMBALAGENS DE 500G	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	6,50	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ORÉGANO; EMBALAGENS DE 50G	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	70,00	CAX	2,80	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	70,00	KG	1,60	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	9,00	UN	4,80	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	2,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLORÍFICO VERMELHÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	4,20	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	110,00	KG	3,50	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	KG	1,60	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJIQUINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	1,80	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	200,00	KG	2,20	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	170,00	UNI	1,60	272,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 36/42

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO DOCE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	6,80	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ ROSCATO BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	UN	1,60	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BROCÓLIS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	60,00	UN	4,30	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COUVE-FLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	60,00	UN	4,95	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	60,00	KG	2,90	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BERGAMOTA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	3,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAMÃO FORMOSA; 1ª QUALIDADE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	150,00	KG	4,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA TIPICA DA REGIAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	3,30	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	200,00	KG	2,50	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	300,00	UNI	4,90	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AIPIM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	3,30	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	KG	14,60	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,40	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ERVILHA CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	12,50	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	220,00	KG	9,90	2.178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARNE MOIDA BOVINA DE 1a QUALIDADE C/INSPECAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	200,00	KG	14,50	2.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	LT	3,99	319,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	200,00	KG	20,90	4.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AVEIA EM FLOCOS FINOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	45,00	KG	14,00	630,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEDE DE ADMISSÃO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	PÇ	15,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEDE DE ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRONZINA CENTRAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	71,20	71,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 37/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIRABREQUIM	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	2.120,00	2.120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	27,40	27,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DO MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GUIA VALVULA 4N3668	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UNI	12,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA TERMOSTATICA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA DE ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UN	22,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA ADMISSÃO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UN	16,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UN	19,00	57,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO COMANDO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRONZINA DE BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	PÇ	21,00	63,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRONZINA DE MANCAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	81,00	81,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT DE MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UN	230,00	690,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	555,36	555,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	499,50	499,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	375,60	375,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	138,84	138,84
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	SERV	13,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TESTE MAGNA FLUX CARTEPILAR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	162,00	161,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLAINAR CABEÇOTE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	270,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLAINAR BLOCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	204,00	204,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCAR SEDE VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	SERV	22,00	132,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCAR GUIA VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	SERV	10,50	63,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETIFICA DE SEDES VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	SERV	12,50	75,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETIFICAR BERCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	337,00	337,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCAR BUCHA COMANDO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	99,00	99,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETIFICAR BUCHAS DA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	SERV	48,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETIFICAR BIELA.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	SERV	82,00	246,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POLIR COMANDO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	86,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	UNI	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	GL	11,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	7,00	GL	11,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	11,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	12,00	UN	8,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	UN	11,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	215,00	SERV	0,90	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	141,00	SERV	0,90	126,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	343,75	171,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	MONICAR CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LTDA	93.304.509/0001-09	1,00	UN	963,00	963,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACHOQUE	MONICAR CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LTDA	93.304.509/0001-09	1,00	UN	678,00	678,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GEOMETRIA/ BALANCEAMENTO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	846,00	846,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	330,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TONER HP 49	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRETES	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	1,00	UN	822,20	822,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRETE	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	1,00	SERV	698,87	698,87

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	FRETE	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	1,00	SERV	70,75	70,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACAS DE VEÍCULOS	ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO	11.584.404/0001-96	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACAS DE VEÍCULOS	ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO	11.584.404/0001-96	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACAS DE VEÍCULOS	ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO	11.584.404/0001-96	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AGENDA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	300,00	UN	2,50	750,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISPOSITIVO DE ARTIC.	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	208,04	208,04
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEUS	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	350,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	M³	56,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRETE	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	1,00	SERV	82,39	82,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUZINA 12 VOLTS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO- DE - OBRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO COM PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UNI	13,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO COM PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	28,00	UNI	11,00	308,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANTO DA LAMINA 1407011180 LD	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	265,00	265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETECTOR FETAL	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	168,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	150,50	301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OFTALMOSCÓPIO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	102,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO DE PRESSÃO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	3,00	UN	21,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVROS INFANTIS	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	801,00	UN	1,00	801,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVROS DE AUTO-AJUDA.	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	42,00	UN	19,90	835,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVROS DIDÁTICOS	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	12,00	UN	64,00	768,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CAMINHÃO 6X4 CATEGORIA PBT 23 TON.C/ CAÇAMBA DE 12 M³	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	195.000,00	195.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO 15W40 CI-4	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	20,00	UN	8,95	179,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 40/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	JOG	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UNI	0,18	0,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTOPA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	HG	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA DA AGUA 150	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	PÇ	9,14	18,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UNI	6,67	13,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRA 1111	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UNI	63,50	63,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO PRIN	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	223,00	223,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO 2P5834	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	115,18	115,18
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEDIMENTADOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	93,10	93,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVISÃO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	SERV	283,80	283,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FOTO MARTINS LTDA.	04.382.562/0001-06	1,00	SERV	57,80	57,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACA DESGASTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	200,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACAS DE DESGASTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	6,00	PÇ	50,00	300,00
GABINETE DO PREFEITO	PENDRIVE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROST OFF WURTH	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	12,00	UN	6,9601	83,52
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	WURTH BONDER PLUS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	12,00	UN	16,50	198,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HHS 2000	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UN	37,332	74,66
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMINAL DE DIREÇÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMINAL DE DIREÇÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BRINCOS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	12,00	UN	6,90	82,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLMEIA AGRALE	RADIADORES JR LTDA. - ME.	95.876.413/0001-40	1,00	PÇ	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TELA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	8,00	UN	305,60	2.444,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	MÃO-DE-OBRA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	580,00	580,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 41/42

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	MES	650,00	650,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA CURVA 3/4 13 F	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	679,00	1.358,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DA LAMINA HW6601035	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	UNI	3,40	88,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA DO PARAFUSO DE LÂMINA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	PÇ	1,10	28,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIMIG BICO 1,2 37MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASCARA RESPIRADORA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MIG 1,00 MM 18 KG	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	RL	133,00	133,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MOTOR	AUTO MECÂNICA CREMONA LTDA	07.344.669/0001-40	5,50	LT	14,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	AUTO MECÂNICA CREMONA LTDA	07.344.669/0001-40	1,00	CJ	84,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR EXTERNO	AUTO MECÂNICA CREMONA LTDA	07.344.669/0001-40	1,00	PÇ	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	AUTO MECÂNICA CREMONA LTDA	07.344.669/0001-40	1,00	PÇ	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	AUTO MECÂNICA CREMONA LTDA	07.344.669/0001-40	1,00	UNI	143,00	143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	ZACOTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	04.648.533/0001-35	1,00	UN	1.830,00	1.830,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONJUNTO PAINÉIS P/ DIVISÓRIAS C/ 02 PORTAS	ZACOTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	04.648.533/0001-35	1,00	UN	1.740,00	1.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CORREIA DENTADA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TENSOR CORREIA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FILTRO AR EXTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	PÇ	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TANQUE DE COMBUSTIVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	JOGO DE PASTILHAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	INTERRUPTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LÂMPADA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PARABRISA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	260,00	260,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 42/42

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	400,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ADITIVO RADIADOR.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ÓLEO DE CAIXA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ETIQUETAS PREF. LICITAÇÕES	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0001-03	0,30	MLH	1.950,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GAVETA Nº 3 AZUL	RAFAEL DA SILVA ABREU-BIGTOOLS FERRAMENTAS	06.308.202/0001-81	20,00	UN	1,10	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GAVETA Nº 5 AZUL	RAFAEL DA SILVA ABREU-BIGTOOLS FERRAMENTAS	06.308.202/0001-81	20,00	UN	2,76	55,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GAVETA Nº 7 AZUL	RAFAEL DA SILVA ABREU-BIGTOOLS FERRAMENTAS	06.308.202/0001-81	22,00	UN	7,30	160,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ASPIRADOR DE PÓ.	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	344,00	344,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	00.600.589/0002-40	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADIANTAMENTO	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO CELULAR	RICARDO BRITO RAMOS-CENTER LOJA	10.434.375/0002-02	1,00	UN	435,00	435,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	SERV	214,00	214,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTANTE DE AÇO C/ 06 PRATELEIRAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	155,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COFEE BREAK	ROQUE ANTÔNIO ROSA-PADARIA E CONFEITARIA ROSA	89.373.609/0001-10	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO S TOMADA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RACK 6 V	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTABILIZADOR RCG 300 VA BIV	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	73,00	73,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>563.728,29</b>